EDITAL Nº 002/2024

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL PARA SELEÇÃO DE PRESTADOR DE

SERVIÇOS

A Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no

Acre- Fundape, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº

02.646.829/0001-91, com sede BR 364, Km 04 - Distrito industrial Caixa Postal 500 - CEP:

69.920-900 Rio Branco - Acre, com finalidade de apoiar projetos de ensino, pesquisa, extensão,

desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e estímulo à inovação, de Instituições

Federais de Ensino Superior - IFES e Instituições de Ciência e Tecnologia – ICT’s, credenciada

e autorizada na Universidade Federal do Acre- UFAC, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, com objetivo de atender ao projeto “Centro Colaborador em Alimentação e

Nutrição Escolar do Acre – Cecane Ufac”, objeto do Convênio no 90/2023, firmado entre a

Fundape e a Universidade Federal do Acre (Ufac), torna público a abertura de inscrições ao

Processo Seletivo para a contratação de Prestador de Serviço.

Alteração do item 3.2 As atividades irão dispor de um número de vagas e respectivo cargo,

salário e período de contratação, conforme especificado a seguir:

Onde lê-se:

Quadro 1: Função, período de contratação.

Vagas  Município Período de

contratação

Valor mensal

bruto

Quantidade de

vagas

Técnico PNAE Feijó 2 meses** R$ 3.500,00*  02

Técnico PNAE Jordão 2 meses** R$ 3.500,00* 02

Técnico PNAE Santa Rosa do

Purus

2 meses** R$ 3.500,00* 02

 * Recolhimentos tributários INSS e Imposto de Renda.

Observação: O recolhimento do Imposto sobre Serviços (ISS) é de responsabilidade do prestador de serviço

autônomo contratado no ato da retirada da nota fiscal de prestação de serviço e deverá ser comprovado durante o

período de prestação de serviços. ** Podendo ser prorrogado conforme disponibilidade de orçamento.

Leia-se:

Quadro 1: Função, período de contratação.

Vagas  Município Período de

contratação

Valor mensal

bruto

Quantidade de

vagas

Técnico PNAE Feijó 2 meses** R$ 3.500,00*  02

Auxiliar Feijó  2 meses** R$ 2.030,00* 01

Técnico

Técnico PNAE Jordão 2 meses** R$ 3.500,00* 02

Técnico PNAE Santa Rosa do

Purus

2 meses** R$ 3.500,00* 02

* Recolhimentos tributários INSS e Imposto de Renda.

Observação: O recolhimento do Imposto sobre Serviços (ISS) é de responsabilidade do prestador de serviço

autônomo contratado no ato da retirada da nota fiscal de prestação de serviço e deverá ser comprovado durante o

período de prestação de serviços. ** Podendo ser prorrogado conforme disponibilidade de orçamento.

Inclui-se no item 3.10 3.10 Das atribuições do cargo

Auxiliar Técnico PNAE

a) Acompanhamento na elaboração e a execução de eventos promovidos pelo Cecane Ufac

com foco em Segurança Alimentar e Nutricional;

b) Participação em reuniões técnicas, eventos e grupos técnicos contribuindo com a

discussão da temática de Segurança Alimentar e Nutricional no PNAE;

c) Apoio organizacional nos eventos do Cecane Ufac;

d) Elaboração de organograma de trabalho da equipe Cecane Ufac;

e) Toda e qualquer atividade administrativa inerente ao desenvolvimento do

projeto,inclusive,  caso necessário, ações junto a órgão competentes;

f) Apoiar a gestão na execução da metodologia e a expansão na região;

g) Realizar viagens de curta, média e longa duração no município, conforme plano de

trabalho.

Inclui-se no item 3.11 Pré-requisitos para os candidatos

Quadro 2: Função e requisitos obrigatórios para inscrição.

Função Requisitos Obrigatórios

Auxliar Técnico

Possuir ensino médio completo; Ter 18 (dezoito) anos completos no

ato da inscrição; Declarar residência no  municípios de  Feijó.Ter

disponibilidade para viagens de curta/média/longa duração. Ter

experiência com planilhas e pacote microsoft office.

Inclui-se no item 4.5 Conforme consta no Quadro 3 o candidato deverá anexar no

formulário online as seguintes documentações, segundo o seu cargo.

Quadro 3: Cargo e documentação obrigatória para a inscrição.

Cargo Documentação obrigatória no ato da inscrição

Auxiliar

Técnico

1- Cédula de Identidade e Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou CNH;

2-Certificado de conclusão do Ensino Médio;

3-Comprovante de residência;

4-Título eleitoral;

5- NIS e-ou PIS;

6-Declaração de disponibilidade para viagens (Anexo III);

6-Comprovantes de experiência e titulação declarados no formulário de

inscrição, de acordo com Quadro 5.

Rio Branco-Acre, 21 de agosto de 2024.